
Abstrakt 

Tato diplomová práce s názvem Blog jako fenomén online žurnalistiky se zaměřuje na to, jak 

veřejnost nahlíží na blogy, tištěná média a online verze tištěných médií. Teoretická část je 

rozdělena do čtyř kapitol, které pojednávají o online žurnalistice, blozích a jejich historii, 

nových médiích a poslední kapitolu tvoří možný náhled do budoucnosti žurnalistiky. 

Praktická část mé diplomové práce je založena na kvantitativním i kvalitativním výzkumu 

výše zmíněných druhů médií. V kvantitativním výzkumu je použita metoda dotazníkového 

šetření, kde je vzorek respondentů vybrán náhodně. Kvalitativní část výzkumu využívá 

metodu hloubkových rozhovorů, kde profily respondentů odpovídají studentkám Mediálních 

studií nebo Žurnalistiky Univerzity Karlovy. V metodologii své práce jsem si stanovila tři 

hypotézy, na které jsem hledala odpověď. Po interpretaci obou stanovených výzkumných 

metod byla potvrzena hypotéza, že ženy mladší 25 let sledují více blogy než tištěná média. 

Druhou stanovenou hypotézou bylo, že ženy považují za nejdůvěryhodnější tištěná média 

zabývající se beauty tématikou, i tato hypotéza se po výzkumu potvrdila. Dále bylo zjištěno, 

že cena nehraje rozhodující roli při výběru média, zároveň je ale jednou z hlavních složek, 

které ve výběru figurují. Do svého výzkumu jsem zařadila také doplňkovou otázku, týkající se 

toho, jak lidé vnímají žurnalisty. Výsledky byly jednoznačné – blogeři, podle názoru 

respondentů, žurnalisty nejsou. 

 


